O)-1172

Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opitina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé t& nenit 21 té Ligjit p&r Planifikimin Hapésinor Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t& Ligjit pér
Ndértim Nr.04/L-110 dt. 31.05.201 2, nenit 21 dhe 44 1& Ligjit p&r Procedurén e Pérgjithshme Administrative
Nr.05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008,
nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komuné#s sé Prishtinés Nr.110-391 dt. 25.02.2010,Udh&zimit Admnistrativ té
MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave
pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e 1-ré dhe té 11-t€ t€ ndértimeve, dhe
né bazé té kérkesés 05 nr. 350/03-105729/21 dt. 09.06.2021, pér plotésimin dhe ndryshimin e vendimit
té caktimit t& kushteve ndértimore 05 nr. 350/03-99834/20 dt. 14.10.2020, né emér & pronaréve: Faik
Sogojeva, Nexhat Rafuna, Xhevdet Rafuna, Nuhi Rafuna, Arbér Neziri, Ahmet Neziri, Bajram Neziri,Ymer
Neziri, Mustaf Neziri, Mehmet Neziri, Feride Maqastena, Kamer Maqastena, Driton Neziri, Mentor Neziri,
Hakif Neziri, Fehmi Ismaili nga Prishtina, me investitor “Idea Construction” shpk, me seli n& Prishting, me
numér té biznesit 810028820, me pérfaqésues Nazmi Fetahi nga Prishtina, Drejtoria e Urbanizmit e Komunés
s& Prishtings, né procedurg administrative, me daté 05.07.2021, merr kété:

VENDIM
PER MIRATIMIN E KERKESES 05 nr. 350/03-105729/21 dt. 09.06.2021 PER NDRYSHIMIN DHE
PLOTESIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE 05 nr. 350/03-99834/20 dt. 14.10.2020, SHFUQIZIMIN E
TYRE DHE RI-CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. Miratohet kérkesa 05 nr. 350/03-105729/21 dt. 09.06.202], e parashtruar nga pronarét: Faik
Sogojeva, Nexhat Rafuna, Xhevdet Rafuna, Nuhi Rafuna, Arbér Neziri, Ahmet Neziri, Bajram Neziri, Y mer
Neziri, Mustaf Neziri, Mehmet Neziri, Feride Maqastena, Kamer Maqastena, Driton Neziri, Mentor Neziri,
Hakif Neziri, Fehmi Ismaili nga Prishtina, me investitor “Idea Construction” shpk, me seli né& Prishting, me
numér & biznesit 810028820, me pérfaqésues Nazmi Fetahi nga Prishtina, pér ndryshimin e vendimit (&
caktimit té kushteve ndértimore 05 nr. 350/03-99834/20 dt. 14.10.2020, pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumébanesore me afarizém - Lamela
“A” me etazhitet 2B+P+12, Lamela “B” me etazhitet 2B+P+1, dhe Lamela “C” me etazhitet 2B+P+11, né
kuadér t& Bllokut urban “T9", 1& Planit Rregullues “Tophane” né Prishting, konkretisht né kuadé&r t& parcelave
kadastrale nr. 4194-1, 4193-0, 4194-2, 4195-1, 4195-2, 4194-3, 4696-0, 4697-0, 4695-1, 4695-2 ZK
Prishting, n& pronési private si dhe propozimi pér kémbimin me pjesét e parcelés kadastrale: nr.7703-0 ZK
Prishting, né proné&si t&€ P.SH. rrugét K.K.Prishtiné.

II. Shfugizohet Vendimi i kushtev "e ndértimore, 05 nr. 350/03-99834/20 dt. 14.10.2020, léshuara nga
kjo drejtori né emér té kérkuesve / pronaréve, Faik Sogojeva, Nexhat Rafuna, Xhevdet Rafuna, Nuhi
Rafuna, Arbér Neziri, Ahmet Neziri, Bajram Neziri,Ymer Neziri, Mustaf Neziri,Mehmet Neziri, Feride
Magqastena, Kamer Maqastena, Driton Neziri, Mentor Neziri, Hakif Neziri, Fehmi Ismaili nga Prishtina, me
investitor “ldea Construction” shpk, me seli né Prishting, me numér t€ biznesit 810028820, me pérfaqésues
Nazmi Fetahi nga Prishtina, me ané & cilit jan& caktuar kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimor/projektin kryesor pér nd&rtimin e kompleksit me ndértesa shumégbanesore me afarizém - Lamela
“A’ me etazhitet 2B+P+12, Lamela “B” me etazhitet 2B+P+1, dhe Lamela “C” me etazhitet 2B+P+11, né
kuadér té Bllokut urban “T9", t& Planit Rregullues “Tophane™ n€ Prishting, konkretisht n& kuadér & parcelave
kadastrale nr. 4194-1, 4193-0, 4194-2, 4195-1, 4195-2, 4194-3, 4696-0, 4697-0, 4695-1, 4695-2 ZK
Prishting, né pronési private si dhe propozimi pér kémbimin me pjesét e parcelave kadastrale: nr.7703-0 ZK
Prishting, né pronési 1& P.SH. rrugét K.K.Prishting, dhe nr.7702-0 ZK Prishting&, né& pronési t& PSH “Rruggt
Drejtoria e Rrugéve”.

III. Ri-caktohen kushtet ndértimore pronaréve: Faik Sogojeva, Nexhat Rafuna, Xhevdet Rafuna, Nuhi
Rafuna, Arbér Neziri, Ahmet Neziri, Bajram Neziri,Ymer Neziri, Mustaf Neziri,Mehmet Neziri, Feride
Maqastena, Kamer Magqastena, Driton Neziri, Mentor Neziri, Hakif Neziri, Fehmi Ismaili nga Prishtina, me
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kompleksit me ndértesa shumébanesore me afarizém - Lamela “A™” me etazhitet 2B+P+12, Lamela “B"” me
etazhitet 2B+P+1, dhe Lamela “C" me elazhitet 2B+P+11, n& kuadér t¢ Bllokut urban “T9”, t& Planit
Rreguliues “Tophane” né Prishting, konkretisht n& kuadér t& parcelave kadastrale nr. 4194-1, 4193-0, 4194-
2,4195-1,4195-2, 4194-3, 4696-0, 4697-0, 4695-1, 4695-2 ZK Prishtiné, n& prongsi private si dhe propozimi
pér kémbimin me pjesét e parcelés kadastrale: nr.7703-0 ZK Prishting, né pronési t& P.SH. rrugét
K .K.Prishting.

I1. Lokacioni pér té cilin cakiohen kushtet ndértimore pérfshihet n& kuadér & Planit Rreguliues "Tophane”,
né Prishting, miratuar me Vendimin e Kuvendit t&¢ Komunés s& Prishtings 01 nr. 35-579 dt. 22.11.2005, me
destinim “Zon& me destinim & pérzier”, plotésuar me Vendimin pér plotésimin dhe ményrén e realizimit 1&
Planit Rregullues Urban "Tophane™ 01 nr. 35-374 dt. 03.04.2008, si dhe né Planin Zhvillimor Urban,
miratuar me Vendimin e Kuvendit t& Komunés sé Prishtings, 01 nr. 035-181427 dt. 24.09.2013, me destinim
“Ndértim i larté i pérzier”.

Pronarét dhe investitori pér kriteret dhe parametrat urban, si dhe kushiet e ndértimit, jané informuar
pérmes “Informaté nga Plani Rregullues Urban Tophane™ me reference 2204 dt.04.05.2019, t& 1éshuar nga
Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t& Q&ndrueshém t& Komunés sé Prishtinés.

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcelave kadastrale t€ trajtuara, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe
dokumenteve té planifikimit hapésinor, &sht&:
« Numri, sipérfaget, pronarét dhe klasa e kualitetit té parcelave kadastrale, jané:
- nr. 4194-1, me §=740m°me pronar Arbér, Ahmet, Bajram, Ymer, Mustaf, Mehmet Necziri.......
“toke ndértimore " S=538m’ dhe " Pemishte” §=202m’;
- nr-4193-0.me §=920m°, me pronar Driton Neziri, Mentor Neziri dhe Fehmi Ismaili................
toké ndértimore " S=614m? dhe “Arat” S=306m’;

- nr. 4194-2, me §=216m*, me pronar Hakif Neziri................ "Pemishté e klasés 1",
—nr. 4195-1, me §=225m° me pronar Ahmet, Bajram, Ymer, Arbér, Mustaf. Melmet
Neziri.............. “toké ndértimore ",

- nr. 4195-2, me S=36m°, me pronar Hakif Neziri...... “toké ndértimore ™,
- nr. 4194-3, me S=19n, me pronar Arbér, Ahmet, Bajram, Ymer, Mustaf dhe Mehimnet

Neziri........... "Pemishté e klasés 1";

- nr. 4696-0, me S=648m* me pronar Nexhat, Xhevdet dhe Nuhi Rafung............ “toké
ndértimore™ S=578m° dhe “pemishié e klasés I";

- nr. 4697-0, me §=623m- me pronar Fehmi Ismaili............... “toké ndértimore ",

- nr. 4693-1, me 5=200m*, me pronar Feride dhe Kamer Magastena............... “toké ndértimore”;

- nr. 4695-2, me S=89m*, me pronar Faik Sogojeva.............. "toké ndértimore”;

o E drejta pronésore-juridike &shté private, n& baz€ t& kopjeve t& planit dhe certifikatave (& njésive
kadastrale;

« N& kuadér t& parcelave kadastrale 1 lartcekura, shtrihen ndértesa si ng vijim:
- Né kuadér té parcelés kadastrale nr. 4194-1 ZK Prishting, shtrihen dy ndértesa individuale
banimore, me etazhitete P+1;
- Né kuader té parcelés kadastrale nr. 4193-0 ZK Prishtiné, shirihen tri ndertesa individuale
banimore, me etazhitete P+0, P+1 dhe P+1+NK;
- Né kuadér 18 parcelés kadastrale nr. 4194-2 ZK Prishtiné, shtrilien dy ndértesa individuale
banimore, me etazhitete P+1;
- Né kuadér té parcelés kadastrale nr. 4195-1 ZK Prishtiné, shtrihet ndértesa individuale
banimore, me elazhitete P +0,
- Né kuader 1¢ parcelés kadastrale nr. 4696-0 ZK Prishtiné, shirilet pesé ndértesa individuale
banimore, me etazhitete P+1;
- Né kuadér té parcelés kadastrale nr. 4697-0 ZK Prishting, shirihet ndértesa individuale
banimore, me etazhitete P+1+NK;
- Né kuadér (¢ parcelés kadastrale nr. 4695-1 ZK Prishtiné, shirihet ndertesa individuale
banimaore, me etazhitete P+1,;
- Né kuadér té parcelés kadastrale nr. 4693-2 ZK Prishting, shrihet ndértesa individuale
banimore, me etazhitete P+1;
o Jané toka urbane, me infrastrukturé: rrugg, ujé, kanalizim, elektriké, etj.;

-
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TeMNn A

* Terreni ka pjerrtési 1€ vogél nga drejtimi, Jug-perendim me disnivel ~0.7m’;

* Qasja ekzistuese € parcelave kadastrale &shté né rrugén ekzistuese dhe e planifikuar;

* Parcelat kadasirale t€ laricekura shtrihen n& bllokun urban “T9” dhe pjesérisht né& rrugét e planifikuara
t€ Planit Rregullues “Tophane™;

* NEé kuadér té perimetrit prej 50m’ t& parcelave kadastrale, pérfshihen ndértesa individuale banimore,
ndértesa shumé banesore, etj.;

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor, pér rregullimin e
hapgsirés dhe realizimin-ndértimin e ndértesés shumé banesore dhe afariste, Lamela “A™ me etazhitet
2B+P+12, Lamela “B” me etazhitet 2B+P+1, dhe Lamela “C” me etazhitet 2B+P+11, né kuadér t& Bllokut
urban “T9", té Planit Rregullues “Tophane™ né Prishting, bazuar n& parametrat urban té planit, jané:

e Organizimi me qasje né kompleks, pozicionimi, gabaritet dhe etazhitetet e ndértesave, né raport me
vijén rregulluese dhe até ndértimore, distanca e ndértesave nga kufiri i parcelave, rrugét e planifikuara
t€ kompleksit, si dhe kushtet tjera pér rregullimin e hapésirés, té jené né térési sipas prezantimit grafik
t€ pérshkruar né Planin e lokacionit — “zgjidhja urbane”, bashkangjitur kétij vendimi pér caktimin e
kushteve ndértimore;

e Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale me sip&rfaqet e trajtuara, pér realizimin e ndértesave shumé
banesore dhe afariste”, konkretisht parcelat kadastrale dhe pjesét e parcelave kadastrale té pérfshira-té
trajtuara brenda vijés rregulluese, jané:

nr. 4194-1, me S=186m?;
- nr.4193-0, me S=761m3?;
- nr.4194-2,  me S=205m?;
- nr.4195-1, me S=56m?
- nr.4195-2, me S=10m3;
- nr.4194-3, me S=16m3;
- nr. 4696-0, me S=648m?;
- nr.4697-0, me S=623m?
= nr.4695-1, me S=200m?;
- nr.4695-2, me S=39m3?;
- nr. 7703-0, me 5=66m?; (pjesé e parcelés e paraparé pér kémbim né pronési t& PSH “Rrugét

KK Prishtina™)
Sipérfage totale : S=2860m?,

e Parcelat dhe pjesét e parcelave kadastrale me sipérfaqet e trajtuara, pér realizimin e ndértesave shumé
banesore dhe afariste”, konkretisht parcelat kadastrale t& pérfshira-té trajtuara jashté vijés rregulluese,
jangé:
- nr.4195-2, meS= 23m?
- nr.4194-1, me S=414m?;
- nr.4193-0, me S=159m?;
Sipérfaqe totale $=596m?;

e Me kéto kushte ndértimore, n& kuadér 1& parcelés ndértimore, planifikohet t& realizohen/ndértohen
ndértesat shumé banesore dhe afariste, me sipérfaqe ndértimore, shtrirje dhe etazhitet, sipas kalkulimeve
dhe projekt propozimit, si né vijim:

Ndértesa Lam. “A”: §=7,175.50m? /5,418.79m?, mbi toké + 1,756.72m?, nén toké/
Etazhiteti: 2B+P+11,

Ndértesa Lam. “B"™: §=1,024.46m? /462.88m?, mbi toké + 561.84m?, nén toké/
Etazhiteti: 2B+P+1,

Ndértesa Lam. “C”; §=9,294.00m? /7,942.50m?, mbi toké + 1,352.41m?, nén toké/
Etazhiteti: 2B+P+11,

¢ Destinimi i shfrytézimit t& ndértesave, sipas planit rregullues, té jeté pér “banim”, si dhe hapésira

afariste, si dhe me hapésira pércjell&se, si: kthina teknike, depo, hap@sira t& garazheve, etj.(sipas projekt
propozimit t& prezantuar);
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50%, ndérsa sipas Planit Zhvillimor Urban, pér vendosjen e ndériesés né bazé-gabaritit né pérdhese ose
suteren, &shté max.40%, andaj, si i viefshém pércaktohet koeficienti i pércaktuar me PZHU, prej
max.40%, dhe kjo sipérfaqe pér kété ndértesén, duhet 1€ jeté:

Parcela ndértimore - Blloku “T9”

S = 2.860.00m? x 0.4=1,144.00m?; / lejuar sipas planit rregullues;

S=1,118.26m?; /sipas projekt propozimit/

« Koeficienti i shfrytézimit maksimal i parcelés ndértimore pér néntoké (ISHPN), sipas Planit Rregullues
“Tophane”, pér vendosjen € nddrtesés né bazé - gabarit 1& bodrumit, &shté max.80%, ndérsa bazuar né
paragrafin Il. pika 1. t&¢ Vendimit 01nr.031 — 185481 dt.14.08.2015, 1& Kryetarit & Komunés sé¢
Prishtings, pér vendosjen e ndértesés né bazé - gabarit t& bodrumit éshté max. 60%, dhe kjo sipérfage
pér két& kompleks, duhet té jeté:

Parcela ndértimore - Blloku “T9”
S =2,860.00m* x 0.6=1,716.00m?; / lejuar sipas planit rregullues
S=1,716.00m?; /sipas projekt propozimit/

« Bazuar né paragrafin 11, pika 2. t& Vendimit 01 nr. 031-185481 dt. 14.08.20135, t& Kryetarit t€ Komunés
s& Prishtings, koeficienti i shfrytézimit maksimal i parcelés ndértimore pér sipérfaget gjelbéruese
(ISHGJ) éshté 40%, me gjelbérim t& larté dhe t€ ultg, si dhe hapésira té organizuara pér sport dhe
rekreacion, dhe kjo sipérfage pér kété kompleks, duhet té jeté:

Parcela ndértimore - Blloku “T9”
S = 2,860.00m? x 0.4=1,144.00m?; / sipas Vendimit t& Kryetarit/
S=1,596.04m?;/sipas projekt propozimit/

« Koeficienti i ndértimit (ISPN) sipas Planit Rregullues “Tophane”, &hté maksimum 4.0, ndérsa sipas

Planit Zhvillimor Urban &shté 3.0-4.0, andaj i vlefshém pérvetésohet koeficienti 4.0. Koeficienti

ndértimor i parcelave kadastrale t& bashkuara brenda vijés mregulluese—parcelés ndértimore, do &

llogaritet si né vijim: 100% pér etazhet mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 5/% mbi
toké-suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés-bodrume, dhe kjo sipérfaqe do & jeté:

Parcela ndértimore - Blloku “T9”

A: S =2,860.00m? x 4.0=11,440.00m?; / lejuar sipas planit rregullues dhe PZHU-sé /

Me aplikimin e Vendimit 01nr.400-660 dt. 26.05.2008, t& Kryetarit t&8 Komunés sé Prishtinés pér

kompensimin e pronés private planifikuar pér interes publik me koeficient t& ndértimit, sipérfaqja e

parcelés jashié vijés rregulluese (deri n& 20% t& parcelés ndértimore) mund té kompensohet, dhe sipas

kalkulimit kjo sipérfage e shprehur né pérqindje dhe bazuar né parcelén ndértimore, sipérfaqja prej 20%

do t& jeté, S=2980 x 0.2 (20%) = 596m?*. Sipas Vendimit 01 nr. 400-660 dt. 26.05.2008, & Kryetarit t&

Komunés sé Prishtinés pér kompensimin e pronés private planifikuar pér interes publik me koeficient

1& ndértimit, lejohet 596m?, ndérsa sipérfaqja e parcelave qé shtrihen jashté vijés rregulluese t& bllokut

urbanistike “T9”, &shté 596m?, andaj kompensimi me sipérfaqe ndértimore do & béhet pér 596m?, dhe

atd si nd vilim:

B: 596m? x 4.0 =2,384.00m*
A+B+C =5,418.79m*+462.63m? + 7,942.58m* = 13,824.00m* (sipérfaqge ndértimore e lejuar
mbi toké), S = 13,824.00m?; / sipas projekt propozimit /

e Destinimi i bllogeve urbanistike do t jet€ sipas Planit Rregullues “Tophane”. Distanca e ndértesés nga
ngastrat kadastrore me fqinjét té jet& 0.3H (ku H &shié lartésia maksimale e ndértesés), ose me pélgimin
e fqinjéve mundé t& ndértohet né kufi 1€ parcelave, si dhe nése fasadén ka fqinji ka hapje vetém pér
kthina, si: banjg, wc, kthin (shpajz), depo, shkallg, ateheré distanca minimale mund t& jetg 300cm.

« Bazuar né nenin I11. té¢ Vendimit t& Kryetarit t&¢ Komungs s& Prishtinés dt.14.08.2016 dhe protokolluar
me numrin 01 nr. 031-18548 1, pér shkage té kursimit dhe efigiencés sé energjisg, sipérfaqja g€ z& shtresa
e “termoizolimit”, nuk pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé pérgjithshme ndértimore e as né
kalkulimin pér taksé té& lejes ndértimore;

» Ngritja e nivelit t& pérdheses nga niveli i terrenit, nga rruga-niveli i terrenit duhet (€ jen& 1.4m’;

« Qasja n& kompleks té jeté nga rruga e planifikuar e planit rregullues, t& prezantuar né Planin e situacionit
- “zgjidhjen urbane” t& kompleksit;

e Parkimi i makinave pér nevojat e pronaréve (shfrytézuesve) 1€ ndértesave kolektive té banimit 1€
sigurohet né parcelén ndértimore né brendi t& bllokut. Pér ndértesat e banimit né bashképronési,
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standardi i parkimit respektivisht i garazhimit &ht& 1.5 (vend garazhi) sipas Planit Rregullues
“Tophane™ ose min.1.0 vendparkim sipas Rregullores MMPH nr.03/2016, pér njé banesé. Pér pjesén e
afarizmit min, | vendparkim pér 40m? afarizém. Garazhet e ndértesave kolektive té banimit vendosen
né apo nén ndértesa, né gabaritin e ndértesés, apo nén toké jashté gabaritit t& ndértesés. Kompleksi t&
organizohet edhe me vend-parkimet e jashtme, rrugét, shtigjet, trotuaret, terrenet sportive, kéndel e
lodrave pér fémijé, etj.;

» N& kuadér t€ kompleksit t&€ parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave;

» Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndértesave dhe materializimi i tyre, 1€ jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa & efigiencés s& energjis€, dhe ti p&rshtatet destinimit & ndértesave (&
planifikuara;

» Zgjidhja e kulmit duhet & projektohet dhe 1€ ekzekutohet ashtu q& t& jet& n& harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streh&ve duhet t& derdhet brenda parcelés ndértimore.

V. Kompensimi / shpronésimi me koeficient ndértimi i pjeséve té parcelave kadastrale jané: nr. 4195-2 me
S=23m?, nr. 4194-1 me S=414m? dhe nr. 4193-0 me S=159m?, né térési S=596m>. Nga kjo rezulton se
sipérfaqja totale p&r shpronésim S=596m", pjesé jashté vijés rregulluese (deri né 20% t& parcelés ndértimore)
té pérfshira né rrugét e planifikuara, do t& mundéschet me koeficient ndértimi, bazuar né Vendimin e
Kryetarit t&€ Komunés sé Prishtinés 01 nr. 400-660 dt. 26.05.2008. Pasi qé sipérfagja e parcel&s ndértimore
brenda vijés rregulluese t& bllokut urbanistik “T9", 1& Planit Rregullues “Tophane”, &éshté 2,980.00m’, sipas
kalkulimit kjo sipérfage e shprehur né pérqindje dhe bazuar n& parcelén ndértimore, sipérfaqja prej 20% do
1é jet€, 5=2,980.00 x 0.2 (20%) = 596m?, atéheré, pronarél/investitori do t& kompensohen me sipérfage
ndértimore prej 596 x 4.0 = 2,384.00m>.

Pasi q& Kushtet Ndértimore 05 nr. 350/03-99834/20 dt. 14.10.2020, fillimisht jan# trajtuar duke
pérfshiré edhe pjesé e parcelés kadastrale nr. 7702-0 ZK Prishting, né sipérfage prej S=120m? né& pronési t&
“Drejtoria e Rrugéve”, me ¢ ‘rast sipérfagja brenda vijés rregulluese e trajtuar prej 2980m?, &shté me
pérfshirje edhe t€ késaj pjese t& parcelés. Bazuar né “Pérgjigje né kérkesén me nr. protokolli 8705 té datés
02.11.2020” nr. 1579 dt. 17.11.2020, 1éshuar nga Ministria e Infrastrukturés/Departamenti i Menaxhimit 1&
Rrugéve, e cila kérkesé ishte parashtruar nga Nazmi Fetahu, drejtuar Ministrisé sé Infrastrukturés, kjo
Ministri ka dhéné pélqimin q& kjo pjesé e parcelés kadastrale né sipérfage prej S=120m?, t& rregullohet si
gjelbérim, andaj, sip&rfaqja e trajtuar brenda vijés rregulluese mbetet S=596m”.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér kompensimin / shpronésimin me koeficient ndértimi t& parcelave
dhe pjeséve t& parcelave 18 lartcekura, bazuar n& vendimin e lartcekur. Procedura e
kompensimit/shpronésimit me koeficient ndértimi, t& prongs private, do t& realizohet bazuar né pélgimin e
konfirmuar né k&€ paragraf, i cili do t& shérbejé si bazé pér arritien e marréveshjes definitive, né mes té
pronaréve té parcelave kadastrale, dhe Komunés sé Prishtinés, konkretisht Drejtorisé s& Pronés t& Komunés
s€ Prishtinés.

Drejtoria e Pronés, para arritjes s& marréveshjes sipas kétij paragrafi, té konsultojé rregullativén ligjore
né fuqi dhe € verifikojé€ sipérfaqet e sakta t& parcelave dhe pjeséve té parcelave kadastrale.

Sipérfagja definitive e shpronésimit/kompensimit me sipérfage ndértimore 1€ trajtohet pas ndarjes,
bashkimit dhe barazimit & sipdrfaqeve sipas paragrafit VI. dhe VII. t& kétij Vendimi.

Mos zbatimi i procedurés sé paraparé sipas paragrafit 4 té pikés VI, nga pronarét dhe investitori, pér
arsye t& ndryshme, do ta obligoj& Drejtoring e Urbanizmit, t& rishikojé sip&rfaget ndértimore 18 ndértesave
shumé banesore dhe afariste, t& pércaktuara me kété vendim pér caktimin e kushteve ndértimore.

V1. Kémbimi i pjeséve té parcelave, nr. 7703-0, ZK Prishting, me pjesén e sipérfages prej S=66m°, né
pronési t& P.Sh. “rrugét” K.K. Komunal, té realizohet me pjesén e parcelés kadastrale me nr.4195-1 me
S=66m?, ZK Prishtin& e destinuar né rrugé t& planifikuar t& Plani Rregullues “Tophane”, né Prishting, bazuar
né vlerésimin e organit kompeltent.

Andaj, drejtoria jep PELQIM pér kémbimin e pjesés s& parcelés 7703-0 ZK Prishting, sipas Planit t&
situacionit - “zgjidhja urbane”, “Situacioni i parcelave me vijén ndértimore dhe rregulluese nga plani
rregullues né sistemin koordinativ KosovaREF(! ", punuar nga kjo drejtori dhe Manuali i kémbimit punuar
nga gjeometri i licencuar Muzafer Mustafa, té€ punuar me datén 02.09.2020, me numér t& licencé 09.
Procedura e kémbimit do t& realizohet bazuar né pélgimin e konfirmuar né kété paragraf, dhe bazuar né
vlersimin e organit kompetent, dhe e cila do t& shérbejé si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral, té
kétyre ndryshimeve.

Procedura e kEmbimit t& realizohet para aplikimit pér leje ndértimore, me kérkesé t& pronaréve 18
parcelave kadastrale, nr. 4195-1 me S=66m?, nr. ZK Prishting, né Drejtoring e Prongs t& Komunés sé

Komuna € Prishtinés - Drejlona e Urbanizmit
Adresa rr “Radovan Zogovig™ nr 17 10000, Prashitne-Kosove
Telefon + 383 (0128 22 242 - e-mail urbanizmionshinetitks-gov net



VII. Ndarja / parcelimi, i pjeséve t€ parcelave kadastrale jang: nr.4195-2 me S=23m‘ nr. 4194-1 me
S=414m? dhe nr. 4193-0 me S=159m?, né térési S=596m?, dhe pjesa e parcelave kadastrale t& propozuar pér
kémbim; nr. 4195-1 me S=66m?, do t& realizohet sipas parcelés ndértimore, 1 pércaktuar me vijén rregulluese
dhe rrugén e planifikuar t& Biloku urban “T9™ t& planit rregullues urban “Tophane”, bazuar nga Plani i
situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualin e ndarjes, punuar nga gjeometri i licencuar.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér ndarjen e parcelave kadastrale t€ lartcekura, sipas Planit té
situacionit - “zgjidhja urbane™ dhe manualit t& ndarjes. Procedura e ndarjes/parcelimit do t& realizohet bazuar
né pélqimin e pérshkruar ng kété paragraf, e cili do t& shérbe)é si bazé pér evidentimin né regjistrin kadastral,
1 kétyre ndryshimeve.

Procedura e ndarjes sé parcelave t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejloring e Kadastrit (&
Komunés sé Prishtings, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé té pronaréve dhe investitorit, duke
u bazuar edhe né Plani i situacionit - “zgjidhja urbane” dhe manualin e ndarjes sé parcelave, punuar nga
gjeometri i licencuar, i cili éshté pjesé pérbérése e ketij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.

VIII. Bashkimi i pjeséve té parcelave kadastrale jang nr. 4194-1, 4193-0, 4194-2, 4195-1,4195-2, 4194-3,
4696-0, 4697-0, 4695-1, 4695-2, dhe 7703-0 (pas miratimit p&r kémbim dhe pas realizimit t& kémbimit) ZK
Prishting, sipas parcelés ndértimore bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe manualin e
bashkimit t& parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar, do t& béhet né njé parcelé t& vetme - parcelé
ndértimore.

Andaj, kjo drejtori jep PELQIM pér bashkimin e pjeséve 1€ parcelave t& lartcekura sipas, Planit té
situacionit-“zgjidhja urbane” dhe manualit t& bashkimit t& parcelave, e i cili do té shérbejé si bazé pér
evidentimin né regjistrin kadastral, t& kétyre ndryshimeve.

Procedura e bashkimit t& do t& béhet para aplikimit pér leje ndértimore, né Drejtoring e Kadastrit t& Komungs
s& Prishtinés, sipas kétyre kushteve ndértimore dhe me kérkesé & pronaréve dhe investitorit, duke u bazuar
né Plani i situacionit-“zgjidha urbane” dhe manualin e bashkimit t& parcelave, punuar nga gjeometri i
licencuar, i cili &shté pjesé pérbérése e ketij vendimi pér caktimin e kushteve ndértimore.
IX. Hipoteka - Pasi qé parcelat kadastrale nr.4193-0 ZK Prishting, gshté nén hipoteké, para aplikimit pér
bashkpim té parcelave, ndarje té parcelave, shpron€sim (€ parcelave, kémbim t& parcelave, apo aplikim pér
leje ndértimi, duhet t& prezantohet pélqimi nga banka me an€ 1€ t& cilit lejon ndértimin n& parcelat né fjalé,
ose & prezantohet certifikata e njésisé kadastrale duke pérfunduar obligimet nga hipoteka.
X. Kycia né infrastrukturé - marrja e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “’Prishtina”, b&het me aplikim nga
kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim t& vendeve pér kygje né mjetet
pérkatése, dorézuar vecanté né CD, me pérmbajtje si né vijim:
o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
e Informatén mbi lokacionin-adresa e sakté e hapésirés ndértuese;
e Kopijen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;
e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né
ortofoto t& lokacionit me hapésirén ndértuese;
e Pérshkrimin teknik t& objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh&ém pér elektrike dhe ujé).
Kygja né infrastrukturg pér ngrohje qendrore t& b&het ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t& kushteve
detale dhe pélqimit pér kygje nga “Termokos”-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
X1. Dokumentacioni ndértimor - projekti kryesor, & hartohet nga ekipi me pérgatitje t& larté profesionale
dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé t& projektit, duke u bazuar n& kushtet ndértimore t€ caktuara
né pikén 1V., projekt propozimin e prezantuar, “Rregulloren mbi normat minimale teknike pér ndértesat e
banimit ne bashképronési *, té MMPH nr. 03/2016 dt. 04.11.2016, bazuar n& UA nr. 33/2007 pér kushtet
teknike t& objekteve ndértimore pér qasjen e personave me afiési & kufizuara, normave teknike pér siguri
nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér projektim t& késaj kategorie t& ndériesave, dhe 1€
pérmbajé:
« Lokacionin e parcelés ndértimore né kuadér t€ zonés;
e Situacionin - Planin e lokacionit, t& gjeré n& diametér prej 50m’, me ndértesat ekzistuese dhe 1&
planifikuara, n& pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;
e Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione t& shénuara, horizontale dhe
vertikale-kuota 1& lartésisg, relative dhe absolute;
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¢ Situacionin - "zgjidhja urbane” né p&rpjesé 1:200 ose 1:500, me dimensione & shénuara, horizontale
dhe vertikale-kuota t€ lartésis me pozicionim t& ndértesave né sistemin koordinativ KosovaREF0I,
duke pérfshiré edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese me kuota & shénuara, relative dhe absolute:

» Incizimin gjeodezik & parcelés ndértimore me rrething, si dhe me pozicionim t& ndértesave té
projektuara dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01;

* Té gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke
pérfshité edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhesé dhe etazheve tjera, me kuota t& shénuara, relative
dhe absolute;

* Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari t& punéve ndértimore dhe ndértimore-zejtare;

* Detajet e nevojshme, né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé, me pérshkrimin
¢ materialit té dyerve dhe dritareve, né p&rpjesg 1:50;

* Projektin e organizimit t&€ kompleksit, me rrugg, shtigje, mobiliarin urban, etj;

* Projektin e strukturés sé ndértimit-llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionimin dhe detaje e
nevojshme;

* Projektin e instalimeve elektro — energjetike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik t&
qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;

* Projektin e instalimeve té€ ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e
qytetit;

* Projektin e instalimeve t& makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né mrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé n& vend ndértim", bazuar n& Vendimin 01nr.035-174324
dt.12.07.2016, e Kryetarit t& Komungs sé Prishtinés;

* Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t& mbrojtjes nga zhurma;

» Elaboratin gjeomekanik, n& bazé t& analizave té terrenit;

XIIL Dokumentacioni ndértimor pér Masat ¢ mbrojtése nga zjarri t& hartohet nga ekipi me pérgatitje té
lart€ profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té dorézohet dokumentacioni
i nevojshém, né dosje t& vecant?, i cili pérmes aktit pércjellés, do t& procedohet nga kjo drejtori né
kompetencé t& Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojties dhe Shpétimit t&¢ Komunés sé Prishtings, pér
sigurimin e “Deklarat&” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

¢ Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t& hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

» Déshmin€ mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

» Situacionin-planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m°, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat
e planifikuara, n& pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

* Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim t& ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale t& hyrjeve né pérdhese, me kuota
relative dhe absolute;

¢ Kushtet ndértimore, t& caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

¢ Certifikatén e regjistrimit t& biznesit 1 investitorit dhe t& hartuesit t& planit t& mbrojtjes nga zjarri.

Dokumentacioni ndértimor pér Leje Mjedisore Komunale t& hartohet nga ekipi me pérgatitje té larté

profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& béhet n& Drejioring e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t& Qéndrueshém, njékohésisht me aplikimin pér leje ndértimore. Dokumentacioni i pérgatitur duhet
1€ pérmbajé:

* Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé t& shkruar dhe njé (1) n& formé
elektronike;

e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

o Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit.

XIIL Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujqésore - megenése parcelat kadastrale
apo pjesét e parcelave kadastrale nr. 4194-1, 4193-0, 4194-2, 4194-3 dhe 4696-0 ZK Prishting, né sipérfagen
prej 813m’, né bazé 1€ certifikatave té njésive kadastrale, jang evidentuar me lloj t& shfrytézimit t& parcelés-
toké bujqésore, me klasé t& kualitetit “Pemisht&”, “Arat”, “Pemishtg e klasit 1", kérkohet qé paraprakisht t&
béhet pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore né toké ndértimore, konform nenit
11, 13 dhe 14 (€ Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujqésore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t& Udh&zimit Administrativ t&
MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore, gé e rregullojng kété fushé.
Sipérfaqja e tokave bujqésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do té& pércaktohet bazuar né sipérfagen
q¢ do té ndértohet, sipas Plani i situacionit - “zgjidhja urbane”, dhe e njéjta do t& pérfshijé sipérfagen e
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tokés bujgésore,
Ky kompensim - pagesg do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t& Komunés sé Prishtinés, né fazéne

zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.
XIV. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 t& Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né nenin
10 dhe 11 1& “Rregullore mbi Taksén administrative p&r dhénien e lejes sé ndértimit dhe Tarifén per
rregullimin e infrastrukturés™ Ol nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit 12 Kontratave ¢ Komunés sé Prishtinégs, t& vler&sojé njé ngarkesé pér t& rimbursuar
koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturés, dhe € arrijé marréveshje pér
infrastrukturé me pronarinfinvestitorin. Me aplikacionin pér leje ndértimore t& dorézohet dokumentacioni i
nevojshém, né dosje t& vegantg, i cili pérmes aktit pércjellés, do té procedohet, nga kjo drejtori, né
kompetencé t& Drejtorisé s€ Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave t& Komunés sé Prishtings,
pér arritjen ¢ késaj marréveshjeje. Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

» Déshminé mbi prongsiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);

e Vendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, s& bashku me situacionin e miratuar, & léshuar nga kjo
drejtori;
Certifikatén e regjistrimit t& biznesit t& kompanisé investuese;
Kontratén pér bashk&investim (nése &shté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore);
Autorizimin pér pérfagésim (nése &shté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore);
Kopjen e letémnjoftimit té kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit);
XV. Pagesa e taksés administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e
densitetit t& infrastrukturgs, do 1& realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes
s& ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukiurés” 01Nr.434/01 — 0094474/17 dt.24.04.2017 dhe
bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjes¢ pérbérése e kérkesés pér leje ndértimore.
Pagesa e taksés dhe tarifts, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor té pércaktuar né paragrafin
4 t& nenit 16 1& UA t& MMPH-s& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas martjes s¢ konfirmimit pér pagesé.
Pagesa e taksés administrative do t& llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese, né kuadér t&
parcelave kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor t& atyre
ndértimeve, sipas pikés 5.9 t€ nenit 5 1€ rregullores s& lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit.
XVL Viefshméria ¢ vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore do t& jeté njé (1) vit, me mundési t&
vazhdimit pér njé (1) vit tjetér, n& rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapésinor, dhe me aplikim para skadimit t& afatit t& vlefshmérisé.

Arsyetim

Pronarét: Faik Sogojeva, Nexhat Rafuna, Xhevdet Rafuna, Nuhi Rafuna, Arbér Neziri, Ahmet
Neziri, Bajram Neziri,Ymer Neziri, Mustaf Neziri,Mehmet Neziri, Feride Magqastena, Kamer
Magqastena, Driton Neziri, Mentor Neziri, Hakif Neziri, Fehmi Ismaili nga Prishtina, me investitor “Idea
Construction” shpk, me seli né Prishting, me kérkesén 05 nr. 350/03-105729/21 dt. 09.06.2021, kané
kérkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunés s€ Prishtings, plotésimin dhe ndryshimin e vendimit té
caktimit & kushteve ndértimore 05 nr. 350/03-99834/20 dt. 14.10.2020, & Jéshuar nga kjo Drejtori.

Pas shqyrtimit t& kérkesés dhe hulumtimit t& arkivit t& késaj drejtorie, &shté konstatuar se pér kété
céshtje jané zhvilluar procedurat administrative t& cilat né ményré kronologjike jané si né vijim:

Bashkérponarét: Nazmi Mulolli, Faik Sogojeva, Nexhat Rafuna, Xhevdet Rafuna, Nuhi Rafuna,
Arbér Neziri, Ahmet Neziri, Bajram Neziri, Ymer Neziri, Mustaf Neziri, Mehmet Neziri, Feride Maqastena,
Kamer Maqastena, Driton Neziri, Mentor Neziri, Fehmi Ismaili, nga Prishtina, me investitor “Idea
Construction” shpk, me seli né Prishting, me numér t& biznesit 810028820, me pérfaqésues Nazmi Fetahi
nga Prishtina, me kérkesén 05 nr.3 50/02-224487/19 dt. 12.09.2019, kané kérkuar nga kjo Drejtoria, caktimin
e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor pér lejimin e ndértimit t& kompleksit
shumébanesore me afarizém, né& kuadér t& blioqeve urbanistike “T9", & Planit Rregullues “Tophane” né
Prishting, konkretisht n& parcelat kadastrale nr. 4695-1, 4194-0, 4696-0, 4193-0, 4695-0, 4697-0, 4698-0,
4195-0, ZK Prishting.
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Me kérkesén e lartcekur, pronarét dhe investitori kang prezantuar dokumentacionin, si né vijim:

- Kopjet e planit dhe certifikatat e njésive kadastrale pér parcelat kadastrale nr. 4194-1, 4193-0, 4194-
2, 4195-1, 4195-2, 4194-3, 4696-0, 4697-0, 4695-1, 4695-2 ZK Prishtiné;

- Informatén nga Plani Rregullues me referencé 2204 dt.04.05.2019, léshuar Drejtoria e Planifikinit
Strategjik dhe Zhvillimit té Qéndrueshém - Prishtiné;

- Kontratén pér ndértimin e pérbashkét (é lidhur né mes té Kamer (Kamer) Magastena, Feride (Qerim)
Magqastena, Faik (Isuf} Sogojeva, Driton (Mehmet) Neziri, Mentor (Mehmet) Neziri, Nexhat (Isa)
Rafuna, Xhevdet (Ahmet) Rafuna, Nuha (dhmet) Rafuna, Arbér (dhmet) Neziri, Mehmert (Isak)
Neziri, Felhmi (Rexhep) Ismaili, Bajram (Isak) Neziri, Alunet (Isak) Neziri Mustaf (Isak) Neziri, Ymer
(Isak} Neziri, Hakif (Jakup) Neziri nga Prishtina, dhe investitorit “IDEA CONSTRUCTION " sh.p.k.,
té vértetuar te noteri Ramadan Bunjaku me LRP.Nr. Rend 4449/2020 Nr.ref1191/2020 dr.
18.06.2020;

- Deklaratén pér pélgimin e zgjidhjes urbane té lagjés Tophane té bllokut ''T9 " né mes té Investitorit
“IDEA CONSTRUCTION" SH.P.K dhe investitorit “B&B GROUP" sh.p.k, té vértetuar te noteri
Ramadan Bunjaku me LRP.Nr.Ren. 12399/2019 dr. 20.12.2019;

- Pélgim pér bashkinvestin me banken NLB Banka té dt:11.01.2019 né Prishting,

- Fotokopjen e pa vértetuar (é certifikatés sé regjistrimit t¢ biznesit té kompanisé “IDEA
Construction” shpk, me seli n¢ Prishtiné, me numér 1é biznesit 810028820, me pérfagésues Nazmi
Fetahi nga Prishting ;

- Manuali i kémbimit punuar nga gjeometri i licencuar Muzafer Mustafa, té punuar me datén
02.09.2020, me numer té licencé 09,

- Projekti i lokacionit - zgjidhja urbane e punuar nga kompania projektuese “Pro Joni"N.T.P. me
certifikaté té regjistrimit t¢ biznesit 8112989335, me projektues ark. Fatijon Ibrahimi;

- Fotografi té giendjes ekzistuese té lokacionit;

- Vértetimet e tatimit 1¢é pronaréve 1é parcelave;

- Fotokopjet e letérnjoftimit té pronaréve té parcelave dhe investitorit;

Kjo Drejtori, pas shqyrtimit 1& dokumentacionit & prezantuar, konsultimit t& planeve urbanistike pér
zonén né fjalé dhe rregullativés ligjore né fuqi, me shkresén zyrtare “Plotésim dokumentacioni” 05 nr.
350/02-224487/19 dt. 15.11.2019, pér vazhdimin e shqyrtimit t& kérkes&s, ka kérkuar plotésimin e
dokumentacionin si n# vijim:

- Pér parcelén kadastrale nr. 4193-0 ZK Prishting, té pérfundohet procedura bartjes sé trashégimisé;

- Parcela kadastrale nr. 4698-0 ZK Prishtiné, me pronar Nazmni Mulolli nga Prishtina, éshté parcelé

pér té cilén kjo Drejtori me Vendimin 05 nr. 350/02-0231382/18 dt. 08.08.2019, ka caktuar Kushtet
Ndértimore. Andaj, pér trajtimin e késaj parcele kadastrale, pronari dubet 1¢ i nénshirohet
procedurave ligjore pér térhegje nga Vendimi i Kushteve Ndértimore 05 nr. 350/02-0231382/18 dt.
08.08.2019.

Pér plotésimin e dokumentacionit, sipas Nenit 21, pika 4 t& Ligjit t& Nd&rtimit L-04/110 dt. 31.05.2012,
palés iu jang caktuar afat prej 15 (pesémbédhijetg) ditéve. Pasi g aplikuesi nuk ju éshté pérmbajtur afatit 1&
caktuar, sipas Nenit 21 pika 4, kérkesa, me Vendimin 05 nr. 350/02~224487/19 dt, 18.1 2.2019, éshté refuzuar
si e pa kompletuar.

Bashkérponarét: Faik Sogojeva, Nexhat Rafuna, Xhevdet Rafuna, Nuhi Rafuna, Arbér Neziri, Ahmet
Neziri, Bajram Neziri,Ymer Neziri, Mustaf Neziri, Mehmet Neziri, Feride Magqastena, Kamer Magqastena,
Driton Neziri, Mentor Neziri, Hakif Neziri, Fehmi Ismaili nga Prishtina, me investitor “Idea Construction”
shpk, me seli n& Prishtin€, me numér 1€ biznesit 810028820, me pérfaqésues Nazmi Fetahi nga Prishtina, me
kérkesén 05 nr. 350/03-99834/20 dt. 24.06.2020, pér rishqyrtimin e vendimit refuzues 05 nr.350/02—
224487/19 dt.12.09.2019, kané kérkuar caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit
ndértimore pér ndértimin e kompleksit me ndértesa shumé-banesore me afarizém: Lamela “A” me etazhitet
2B+P+12, Lamela “B™ me etazhitet 2B+P+1, dhe Lamela “C” me etazhitet 2B+P+11, né kuadér t& Bllokut
urban “T9”, t& Planit Rregullues “Tophane™ né& Prishting, konkretisht n& kuadér t& parcelave kadastrale nr.
4194-1, 4193-0, 4194-2, 4195-1, 4195-2, 4194-3, 4696-0, 4697-0, 4695-1, 4695-2 ZK Prishting, né& pronési
private si dhe propozimi pér kémbimin me pjesét e parcelave kadastrale: nr.7703-0 ZK Prishting, n& pronési
t€ P.SH.K .Prishting.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés e komunés s& Prishtings, pas shqyrtimit 1&
dokumentacionit t& prezantuar me kérkesat 05 nr. 350/03-99834/20 dt. 24.06.2020 dhe 05 nr.350/02—
224487/19 dt.12.09.2019, ka konstatuar se, bazuar n& projektin konceptual t& punuar nga kompania
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né pronési 1€ P.Sh. K. Komunal, t& realizohet me pjesén e parcelave kadastrale nr. 41¥5-1 me d—oour, on
Prishtiné e destinuar n& rrugé té planifikuar t& Plani Rregullues “Tophane”, né Prishting, bazuar n& vlerésimin
e organit kompetent, sipas p&rshkrimit né pikén VL. t& kétij vendimi.

Pas prezantimit 1€ zgjidhjes urbane, &shté béré kontrollimi i rrugéve t& prezantuara brenda zgjidhjes
urbane — projektit t& lokacionit t& prezantuar, nga zyrtari pérgjegjés pér komunikacion i késaj drejtori, me ¢
‘rast i njéjti ka konstatuar si né vijim: “Pas shigimit té propozimit 1é sitnacionit 1¢ zgjidhjes urbane té “Idea
Construction”, shpk., ne lagjen Tophane, Prishtiné, lidhur me kérkesén pér kushte ndértimore té léndés 053-
350/03-99834/20 dt.24.06.2020, kygja pér automjete né rrugé 1é planifikuara pér ndértesat me etazhitet
2B+ P+11, ndértesén me etazhitet 2B+P+11, dhe ndértesén me etazhitet 2B+P+1, nund e pranohen si e
till, marr parasysh kategoring e rrugés sé planifikuar dhe shmangien e ky¢jes né raport me udhékryget e
rrugéve té planifikuara, si dhe hapesirén e zgj idhjes urbane. Né fazat e ardhshme t¢ projektimit dhe realizimit
(é ndértesave banesore me afarizém pér rampa dhe vend parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas
“Rregullores pér Normat Teknike pér Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, dhe 1¢ arrihen kushtet ¢
shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me garkullim dy
kahor pérgjaté hapésirave té vend parkimeve té Jjashtme dhe té brendshme né garazha, duhet té jeté minimum
5.5m. Ndryshime né rrugé té planifikuar sa i pérket regjimit & trafikut me qéllim té favorizimit té ndértesave
banimore afariste nuk duhet 1é keté. Kygja duhet & harmonizohet dhe té pérshiatet me profilin e rrugés sé
planifikuar edhe ne kohén kur realizohet ajo”.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme, rregullativén ligjore né fuqi, kjo Drejtori, me Vendimin 05 nr.
350/03-99834/20 dt. 14.10.2020, ka miratuar kérkesén.

Pronarét/Investitori i lartcekur, me kérkesén e parashtruar 05-350/03-105729/21 dt. 09.06.2021, ka
kérkuar plotésimin dhe ndryshimin e kushteve ndértimore, gjegjésisht heqjen nga trajtimi parcelén kadastrale
nr. 7702-0 ZK Prishting, e cila éshié n& pronési t& P.Sh. “Rruget Drejtoria e Rrugéve”, né sipérfaqe prej
S=120m’.

Bashkangjitur me kérkesé &sht€ prezantuar:

- Fotokopja e vendimit t¢ caktimit té kushteve ndértimore 03 nr, 350/03-99834/20 dt. 14.10.2020, té

léshuar nga kjo Drejtori,

- Projekti e ri konceptual me ndryshime, ditke hequr nga kalkulimi i sipérfageve ndértimore parcelén

kadastrale nr. 7702-0 ZK Prishtiné;

- Fotokopjen e shkresés zyriare nr. 1579 dt. 17.11.2020, léshuar nga Ministria e

Infrastrukturés/Departamenti i Menaxhimit 1 Rrugéve;

- Fotokopjen e pa vértetuar Ié certifikatés sé biznesit 1é kompanisé Idea Construction” shpk, me seli

né Prishtiné. me numér 18 biznesit 810028820, me pérfagésues Nazmi Fetahi nga Prishtina;

Kjo Drejtori, pas shqyrtimit 1& kérkesés dhe dokumentacionit té bashkéngjitur me kérkesén, ka
konstatuar se, bazuar né paragrafin VL. /K#mbimi/ té vendimit 18 kushteve ndértimore 5 nr. 350/03-99834/20
dt. 14.10.2020, t& I&shuar nga kjo Drejtori, &shté paraparé k&mbimi i pjesés s& parcelés kadastrale nr. 7702-
0 ZK Prishtiné né sipérfage prej S=120m? (pjesé e parcelés kjo e cila shtrihet brenda vijés rregulinese té
bllokut urbanisistik “T9", té Planit Rregullues “Tophane”, Prishtiné), me pjesén e parcelave kadastrale
pjesén e parcelave kadastrale nr. 4195-1 me S=169m?, nr. 4194-3 me S=3m?, nr. 4194-2 me 5=I lm?, nr.
4195-2 me S=3m? ZK Prishting.

Bazuar né “Pérgjigie né kérkesén me nr. protokolli 3126 té datés 13. 04.2020" nr. 445 dt. 17.11.2020,
léshuar nga Ministria e Infrastrukturgs/Departamenti i Menaxhimit 1€ Rrugéve, e cila kérkesé ishte
parashtruar nga Nazmi Fetahu, drejtuar Ministrisé s& Infrastrukturés, thuhet citoj:

“Ministria e Infrastrukturés-Departamenti i Menaxhimit té Rrugéve ka pranuar kérkesén nr. protokolli 938
1 datés 05.02.2021 lidhur me dhénien e autorizimil pér gjeodetin Muzafer Mustafa pér pjesén e parcelésnr.
7702-0 Zona Kadastrale Prishtiné pér rregullimin e dokumentactionit, nxjerrjes sé certifikatés dhe ndarjes
sipas vendimit té Komunés sé Prishtinés 05 nr. 350/03-99834/20 té datés 14.11.2020.

Departamenti i Menaxhimit té Rrugéve pas shqyrtimit 1é kérkesés, refuzon kérkesén per autorizim sipas
kérkesé sé lartcekur pér gieodetin Muzafer Mustafa me nr. ID: 1012120717 dhe licencé nr. 9 pér dorézimin,
pranimin e dokumenteve té nevojshme kadastrale prané Drejtorisé pérkatése pér kadastér né komunén e
Prishtinés sipas kushiteve té pércaktuara me vendimin 05 nr. 350/03-99834/20 dt. 14.10.2020 lidhur me
parcelén nr. 7702-0 Zona Kadastrale Prishtiné."”
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Po ashiu, Bazuar n& “Pergjigie né kérkesén me nr. protokolli 8705 1 datés 02.11.2020” nr. 1579 dt.
17.11.2020, l&shuar nga Ministria e [nfrastrukturés/Departamenti i Menaxhimit 1& Rrugéve, e cila kérkesé
ishte parashtruar nga Nazmi Fetahu, drejtuar Ministrisé sé Infrastrukturés, thuhet citoj:

"Ministria e Infrastrukturés-Departamenti | Menaxhimirt t¢ Rrugéve ka pranuar kérkesén nr-. protokolli 87035
1¢ datés 02.11.2020 lidhur me dhenien e pelgimit pér shfiytézimin e pjesés (120m2) s¢ parcelés kadastrale
nr. 7702-0 Zona Kadastrale Prishtiné pér lejimin e punimeve né rregullimin ¢ gjelbérimit, Departamenti i
Menaxhimit té Rrugéve pas shqyrtimit té kérkesés, vendimit 03 nr. 350/03-99834/20 dr. 14.10.2020 si dhe
dokwmentacionin pércjellés, Departamenti i Menaxhimit 1¢ Rrugeve pajtohet qé ti zhvilloni punimet né
gielbérimin e hapésirave sipas kerkesave té juaja.

Bazuar n¢ konstatimet e mé sipérme, rregullativén ligjore né fuqi, konkretisht nenin 18 té Ligjit pér
Ndértim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 t& Ligjit pér Planifikim Hapésinor Nr. 04/L-174 dt.
31.07.2013, nenin 7 dhe 8 t&€ UA t&¢ MMPH-sé Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, pér pércaktimin e procedurave
pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér
kategoring e I-ré dhe I1-1& t& ndértimeve™, dhe pasi qé &shté pérfunduar procedura e njoftimit publik, dhe nuk
gshté pranuar asnjé vérejtje ose sugjerim, andaj, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kérkuesit kané
prezantuar 1€ gjith¢ dokumentacionin e nevojsh&m, se plani i sitvacionit - “zgjidhja urbane”, i propozuar me
projekt propozimin e ndértesave, éshté né harmoni me destinimin e planit rregullues “Tophane™ pér até
hapésiré, si dhe né harmoni me rrethinén, andaj edhe ka konstatuar se jané plotésuar t& gjitha kriteret e
parapara ligjore, pér ri-caktimin e kétyre kushteve ndénimore.

Nga sa u cek mé lartg, u vendos si né dispozitiv t& vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore.
Shtojcg: Plani i situacionit -"zgjidha urbane” e kompleksit me ndértesa 1& planifikuara dhe hapésirat
pércjellése, Situacioni i parcelés ndértimore me vijén rregullues dhe ndértimore nga Plani Rregullues
"Tophane™ né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01.

Udhézim juridik: Pala e pakénaqur me két& vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& kétij vendimi. Bazuar né& vlerdsimin nga
kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do (€ pércillet te organi epror — MMPHI-ja.

Ky Vendim &shté pérpiluar né 5 (pesé) kopje identike dhe i dérgohet: Kérkuesit/ve/Investitorit, 2 (dy)
kopje né dosje (€ léndés, késaj drejtorie dhe Qendrés pér shérbim me qytetaré.

Pérmes postés elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Kadastrit, Drejtorisé s& Pronés, Drejtorisé s
Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit 1& Qéndrueshém

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNIS SE PRISHTINES,
05 NR. 350/03-105729/21 DT. 05.07.2021

Zyrtari, o U.D. Udhéheqgése e sektorit,
Zejnulla Rethepi Mimoza Prestyeshi
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